retici in ira. Hodie ecclesiae
navis in portu est, et haereti-
corum furor jactatur in flu-
ctibus. Hodie pastores ecclae-
siae in securitate, et haeretici
in perturbatione sunt. Hodie
oves Domini in tuto, et lupi
insaniunt. Hodie vinea Domini
in abundantia, et operarii ini-
quitatis in egentia. Hodie po-
pulus Christi exaltatus est, et
inimici veritatis humiliati sunt.
Hodie Christus in laetitia, et
diabolus in luctu. Hodie angeli
in exultatione, et daemones
in confusione. Et quid opus
est multa dicere? Hodie Chri-
stus, qui est rex pacis, cum
sua pace procedens, fugavit
omne dissidium, dissensiones
depulit, discordiam perturba-
vit. Et sicut cœlum splendor
solis, ita ecclesiam fulgor pacis
illuminat. O quam desiderabile
nomen pacis, quam religionis
christiana stabile fundamen-
tum, et altaris dominici cœle-
stis armatura! Et quid pos-
sumus de pace proloqui? Pax
nomen est ipsius Christi, sicut
dicit et apostolus: „Quia Chri-
stus pax nostra, qui fecit utra-

Χριστοῦ ὁ Παῦλος διαλεγόμενός φησιν· «αὐτός ἐστιν ἡ εἰρήνη ἡμῶν, ὁ ποιήσας τὰ ἀμφότερα ἐν». Ἀμφότερα ἦν οὐ γνώμη μεμερισμένα, οὐ πίστει κατατετμημένα, ἀλλὰ διαβόλου φιλόνων διηρημένα Ἐάλλ' ὥςπερ ἐπὶ βασιλικῆς προσόδου καὶ πλατεῖαι καθαίρονται καὶ στοαι διαφόροις κάλλεσι στεφανούνται, ἵνα μηδὲν φανῇ βασιλικῆς ὄψεως ἀνάξιον, οὕτως προεργομένου Χριστοῦ τοῦ βασιλέως τῆς εἰρήνης πάντα τὰ λυπηρὰ ἐκποδῶν ἡμῖν ὑπεγχωρεῖτο. Ἐπέλαμψεν ἡ ἀλήθεια, καὶ δραπετεύει τὸ φεῦδος! ἐπέλαμψεν ἡ ὁμόνοια, καὶ ἔφυγεν ἡ διχόνοια! Καὶ ὥςπερ πολλάκις ἐπὶ βασιλέων ἡ ἀδελφῶν καὶ ἀρχόντων οἱ ἄριστοι τῶν γραφέων βιούλομενοι τῆς ψυχῆς τὴν ἔνωσιν δεῖξαι ἐν σχήματι γυναικὸς ὅπισθιεν παραστῶσιν τὴν ὁμόνοιαν, ἀμφοτέραις ταῖς ωλέναις περιλαμβάνοντας τοὺς ἡγωμένους — ἵνα δεῖξῃ· ὅτι τὰ σώματα διηρημένα συνηπταὶ τῇ γνώμῃ — οὕτως ἡ τοῦ Χριστοῦ εἰρήνη μεσολαβήσασα τὰ διεστῶτα συνῆψεν, καὶ ἐπληρώθη ἐφ' ἡμῶν τὸ εἰρημέ-

que unum», quae nequaquam fide, sed invidia diaboli dissidebant. Verum sicut procedente rege et plateae mundantur, et tota civitas diversis 5 floribus et ornatibus coronatur, ut nihil sit quod minus dignum vultui regis appareat: ita et nunc procedente Christo rege pacis, omne quod triste est, 10 auferatur e medio, et illucescente veritate fugetur mendacium: fugiat discordia, resplendescente concordia. Et si- cut frequenter fieri vidimus, 15 ubi regum vel fratrum tabulae pinguntur, ut in utrisque una- nimitatis declarentur insignia, artifex picto femineo habitu post tergum utriusque concor- 20 diam statuit, brachiis suis utrumque complectentem, indi- cans quod hi qui videntur cor- poribus separati, sententiis et voluntate convenient: ita nunc 25 pax Domini media assistens, et utrumque nostrum gremio pal- pante connectens, discreta cor- pora in unum convenire ani- mum, ulnis jungentibus docet.